THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 08/TTg-KTN
V/v thời điểm thu phí và hỗ trợ kinh phí đền bù, giải phóng mặt bằng dự án nâng cấp, mở rộng quốc lộ 14, đoạn Pleiku - cầu 10 (ranh giới với tỉnh Đắk Lắk).
	Hà Nội, ngày 06 tháng 01 năm 2011

	Kính gửi:
	- Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai;
- Bộ Giao thông vận tải;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Tài chính.

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai (tờ trình số 3569/TTr-UBND ngày 10 tháng 11 năm 2010 và số 3570/TTr-UBND ngày 10 tháng 11 năm 2010), ý kiến của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 8886/BKH-GS&TĐĐT ngày 14 tháng 12 năm 2010), Bộ Tài chính (công văn số 16418/BTC-ĐT ngày 01 tháng 12 năm 2010), Giao thông vận tải (công văn số 8996/BGTVT-KHĐT ngày 21 tháng 12 năm 2010) về thời điểm thu phí và hỗ trợ kinh phí đền bù, giải phóng mặt bằng dự án nâng cấp, mở rộng quốc lộ 14, đoạn Pleiku - cầu 10 (ranh giới với tỉnh Đắk Lắk), Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai chỉ đạo rà soát tính toán tổng mức đầu tư dự án nâng cấp, mở rộng quốc lộ 14, đoạn Pleiku - cầu 110 (ranh giới với tỉnh Đắk Lắk) theo hình thức Hợp đồng BOT, đảm bảo phù hợp với các quy định về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình; việc phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi Dự án đảm bảo đúng thẩm quyền theo quy định tại khoản 5, Điều 12, Nghị định 108/2009/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2009 của Chính phủ.

2. Về thời điểm thu phí Dự án: thực hiện theo mục 2, phần I, Thông tư số 90/2004/TT-BTC ngày 07 tháng 09 năm 2004 của Bộ Tài chính hướng dẫn chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí sử dụng đường bộ.

3. Về việc hỗ trợ kinh phí đền bù, giải phóng mặt bằng cho Dự án: sẽ được xem xét, quyết định trên cơ sở phương án thu phí hoàn vốn được lập theo chỉ đạo tại công văn số 7313/VPCP-KTN ngày 13 tháng 10 năm 2010 của Văn phòng Chính phủ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ;
- Phó TTg Hoàng Trung Hải;
- VPCP: BTCN, PCN Văn Trọng Lý,
 Cổng TTĐT, các Vụ: KTTH, TH, ĐP, TKBT;
- Lưu: VT, KTN (5). Hong (19b).
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Hoàng Trung Hải